

1^e Nota van inlichtingen – Perceel 2

Project Nieuwbouw IKC Het Sterrenbos te Huissen
Nummer 2P2202800-P2
Betreft 1^e Nota van inlichtingen - Perceel 2: Bouwteampartner technische installatiewerk
Van Opdrachtgever
Aan Gegadigden
Datum 19 februari 2024

Nr.	Document	Hoofdstuk/ paragraaf/pagina	Omschrijving
1.	Selectieleidraad	Referentieprojecten	Aangegeven in de leidraad wordt dat de aangedragen referentie een nieuwbouwproject dient te zijn. Wordt een referentie voor perceel installaties waar bij een renovatie project de installatie geheel nieuw zijn aangebracht door de aanbestedende dienst ook gezien als nieuwbouw project?
		Antwoord	Niet i.r.t. KC-1 en -2; Voor KC-3, -4, -5 en -6 akkoord.
2.	Selectieleidraad	Referentieprojecten	Op pagina 25 onder 'minimale eisen aan de referentie' wordt aangegeven dat de ingediende referenties in de afgelopen 5 jaar dienen te zijn uitgevoerd te rekenen vanaf januari 2019. Ons referentieproject dat het beste aansluit bij IKC Het Sterrenbos te Huissen is opgeleverd op 20 december 2018 en ligt net buiten de gevraagde termijn. Bent u bereid om deze termijn ter verlengen vanaf december 2018 tot heden?
		Antwoord	Akkoord.
3.	Selectieleidraad	Scorematrix/beoordeling	In de leidraad treffen wij geen scorematrix/beoordeling aan waarin staat aangegeven welke score er worden toegekend bij welke competentie dan wel selectiecriteria. Kunt u deze alsnog verstrekken?
		Antwoord	Een scorematrix is überhaupt niet aan de orde. Er zijn enkel uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen gesteld; beoordeling: binair, Gegadigde voldoet wel of niet. I.g.v. meer dan vijf niet-uitgesloten, geschikte Gegadigden zal er worden geloot. Er zijn dus géén selectiecriteria. Zie o.a. par. 1.14 van de Selectieleidraad.
4.	Selectieleidraad	Referentieprojecten	Op pagina 25 staat aangegeven dat 'Design/Engineer & Build', 'UAV-GC', 'Turnkey'

			niet tot de definitie Referentiewerk behoren. Wel kunnen wij ons voorstellen dat er aan dergelijke projecten een score hangt immers UAV-gc is anders dan een aanbesteed werk volgens UAV en weer anders dan bouwteamwerk zoals nu door de aanbestedende dienst is gedefinieerd. Bent u bereid om middels een scorematrix toch punten toe te kennen aan Referentiewerken zoals 'Design/Engineer & Build', 'UAV-GC', 'Turnkey'?
		Antwoord	Zie vraag + antwoord 3.
5.	Selectieleidraad	Referentieprojecten	Op pagina 17/18 van de leidraad kerncompetentie 1/2 wordt aangegeven dat 'Gegadigde dient over de competentie te beschikken om een werk in de sector primair onderwijs (PO)-huisvesting, met een minimale omvang van 1.900 m ² BVO'. Wij beschikken over een referentie die grotendeels voldoet maar enigszins kleiner is dan de aangegeven 1.900m ² . De processtappen voor een bouwteam als geschetst zijn niet wezenlijk anders bij een project van een kleinere of grotere omvang zoals aangegeven. Bent u bereid deze eis te verruimen en Referentiewerken te accepteren die een omvang hebben tussen de 1.600 - 3.000m ² ?
		Antwoord	Akkoord.
6.	Selectieleidraad	Referentieprojecten	Mag het referentiewerk ook een bouwteam gemeentehuis zijn?
		Antwoord	Nee, Opdrachtgever is van mening dat aantoonbare ervaring met het beroepsveld/stakeholders/projectomgeving primair onderwijs noodzakelijk is.